
УКРАЇНА
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ПРАВОВИХ НАУК УКРАЇНИ

61024, м. Харків, вул. Григорія Сковороди, 70; тел. (057) 704-19-01, е-таіі: аргпи@икг.пеі 
\у\у\у.паІ5.сот.иа

НАКАЗ
від «А£» 2026 р. №^

Про затвердження паспорту 
бюджетної програми на 2026 рік

Відповідно до Закону України від 03.12.2025 р. № 4695-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2026 рік» та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29.12.2002 р. № 1098 «Про паспорти 
бюджетних програм», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
21.01.2003 р. № 47/73 68,

НАКАЗУЮ:

Затвердити паспорт бюджетної програми на 2026 рік Національної академії 
правових наук України за КПКВК 6581020 «Науково-організаційна діяльність 
президії Національної академії правових наук України».

Президент Національної 
академії правових наук України Володимир ЖУРАВЕЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Національна академія правових наук
України

(найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

23.01.2026 №20

Паспорт 
бюджетної програми на 2026 рік

1. 658

2.

(КПКВКДБ1) 

6581000

3.

(КПКВКДБ1) 

6581020
(КПКВКДБ1)

Національна академія правових наук України
(найменування головного розпорядника)

Національна академія правових наук України
(найменування відповідального виконавця)

0370 Науково-організаційна діяльність президії Національної академії правових наук України
(КФКВК2) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 24 565,2 тис. гривень, у тому числі загального фонду 23 710,2 
та спеціального фонду 855,0

тис. гривень 
тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
5.1. Перелік нормативно-правових актів
1. Указ Президента України від 23.07.1993 р. №275/93 "Про Академію правових наук України" ;
Указ Президента України від 19.06.2013 р. №337 "Про чисельність членів Національної академії педагогічних наук України, Національної академії правових наук України та 
Національної академії мистецтв України";
Закон України від 26.11.2015 р. №848- VIII "Про наукову І науково - технічну діяльність";
постанова КМУ від 18.05.1994 р. №321 "Питання Академії правових наук";
постанова КМУ від 18.08.1999 р. №1518 "Про перелік установ, організацій та підприємств, що перебувають у віданні Національної академії правових наук";
постанова КМУ від 19.12.2001 р. №1708 "Про умови оплати праці працівників апарату президії галузевих академій наук";
постанова КМУ від 17.10.2007 р. №1229 "Про збільшення розміру довічної плати за звання дійсного члена (академіка) та члена-кореспондента Національної академії наук і 
національних галузевих академій наук";



постанова КМУ від 11.01.2018 р. №13 "Про затвердження Порядку формування тематики наукових досліджень і науково - технічних (експерементальних) розробок, що 
фінансуються за рахунок коштів державного бюджету, та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов кабінету Міністрів України";
Статут Національної академії правових наук України, затверджений Загальними зборами НАПрН України від 07.06.2024 р. №2-24 та зареєстрований Міністерством юстиції 
України наказом від 05.08.2024 р. №2332/5.

5.2. Унікальні ідентифікатори та назви публічних інвестиційних проєктів/програм публічних інвестицій
Унікальний ідентифікатор публічного інвестиційного 

проєкту/програми публічних інвестицій Назва публічного інвестиційного проекту/програми публічних інвестицій

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ 
з/п Ціль державної політики

1 Комплексний розвиток правової науки, сприяння її інтеграції у світовий науковий простір, вдосконалення національної правової системи

7. Мета бюджетної програми
Забезпечення науково-організаційної діяльності щодо формування пріоритетних напрямів науково- правових досліджень, створення ефективної системи організації та координації 
наукових досліджень у галузі права.

8. Завдання бюджетної програми
№ 
з/п Завдання

1. Організація наукової діяльності наукових установ, дійсних членів (академіків) та члснів-кореспоидентів НАПрН України. 2. Забезпечення діяльності органів 
1 управління НАПрН України. 3. Організація та проведення наукових заходів.

тис. гривень
9. Напрями використання бюджетних коштів

№ 
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний 

фонд
Спеціальний 

фонд Разом

1 Науково-організаційна діяльність президії Національної академії правових наук України 18 076,2 18 076,2

2 Проведення науково-правових досліджень 793,0 793,0

3 Довічна виплата дійсним членам (академікам) та членам-кореспондснтам 5 634,0 5 634,0

4
Організація основної діяльності президії за рахунок коштів, які надходять як благодійні внески, гранти та 
дарунки

62,0 62,0

Усього: 23 710,2 855,0 24 565,2



тис. гривень
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

Код 
державної 
цільової 

програми

Назва державної цільової програми Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд Разом

Усього:

11. Результативні показники бюджетної програми

№ 
з/п Найменування показника Одиниця 

виміру Джерело інформації Значення показника

/ затрат
1 Кількість установ одиниць Постанова КМУ від 18.05.1994 р №321 1,0
2 Всього чисельність ставок/штатних одиниць на 01.01.2026 одиниць Постанова КМУ від 18.05.1994 р№321 43,0
3 Всього чисельність ставок/штатних одиниць на 01.01.2027 одиниць Постанова КМУ від 18.05.1994 р. №321 43,0
4 Середньорічна чисельність ставок/штатних одиниць - всього та по категоріям 

працівників:
одиниць Штатний розпис 43,0

5 - наукові працівники одиниць Штатний розпис 22,0
6 - інші працівники одиниць Штатний розпис 21,0
7 Всього чисельність дійсних членів (академіків) станом на 01.01.2026 осіб Указ Президента України від 19.06.2013 р.

№337, внутрішньо-господарський облік НАПрН 
України

53,0

8 3 них чисельність дійсних членів (академіків) станом на 01.01.2026, які отримують 
щомісячну довічну плату за звання

осіб Указ Президента України від 19.06.2013 р.
№337, внутрішньо-господарський облік НАПрН 

України

49,0

9 Всього чисельність дійсних членів (академіків) станом на 01.01.2027 осіб Указ Президента України від 19.06.2013 р.
№337, внутрішньо- господарський облік НапрН 

України

53,0

10 3 них чисельність дійсних членів (академіків) станом на 01.01.2027, які отримують 
щомісячну довічну плату за звання

осіб Указ Президента України від 19.06.2013 р. 
№337, внутрішньо-господарський облік НАПрН 

України

49,0

11 Всього чисельність членів-кореспондентів станом на 01.01.2026 осіб Указ Президента України від 19.06.2013 р. 
№337, внутрішньо-господарський облік НАПрН

України

78,0

12 3 них чисельність членів-кореспондентів, які отримують щомісячну довічну плату 
за звання станом на 01.01.2026

осіб Указ Президента України від 19.06.2013 р.
№337, внутрішньо-господарський облік НАПрН 

України

76,0



13 Всього чисельність членів-кореспондентів станом на 01.01.2027 осіб Указ Президента України від 19.06.2013 р.
№337, внутрішньо-господарський облік НАПрН 

України

78,0

14 3 них чисельність членів-кореспондентів, які отримують щомісячну довічну плату 
за звання станом на 01.01.2027

осіб Указ Президента України від 19.06.2013 р.
№337, внутрішньо-господарський облік НАПрН 

України

76,0

15 Розмір щомісячної довічної виплати за звання дійсного члена (академіка) гривень Постанова КМУ від 17.10.2007 р № 1229 4 601,0
16 Розмір щомісячної довічної виплати за звання члсна-кореспондснта гривень Постанова КМУ від 17.10.2007 р№1229 3 060,0
17 Кількість підвідомчих установ одиниць Постанова КМУ від 18.09.1999 р № 1518 6,0
18 Придбання обладнання для оновлення матеріально-технічної бази президії тис.

гривень
Кошторис 60,0

2 продукту
1 Кількість публікацій у наукових виданнях, підготовлених членами Національної 

академії правових наук України
штук План та звіт про основні підсумки діяльності

НАПрНУ
170,0

2 Кількість міжнародних конференцій, засідань за круглим столом, в яких беруть 
участь члени Національної академії правових наук України

одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 
НАПрНУ

65,0

3 Кількість проведених засідань загальних зборів, президії та бюро Національної 
академії правових наук України

одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 
НАПрНУ

19,0

4 Кількість виданих збірників наукових праць одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 
НАПрНУ

5,0

5 Кількість проектів нормативно-правових актів та науково-правових висновків, 
підготовлених і наданих членами Національної академії правових наук України

одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 
НАПрНУ

60,0

6 Кількість статей у наукових виданнях, які індексуються у міжнародних 
наукометричних базах даних Зсориз, \УеЬ оГЗсіпсе

одиниць План та звіт про основні підсумки діяльності 
НАПрНУ

50,0

7 Кількість проведених науково-правових досліджень одиниць Договори на проведення досліджень та акти 
виконаних робіт

35,0

8 Кількість виконаних цільових заходів для забезпечення організації основної 
діяльності президії

одиниць План та щорічний звіт, договори 3,0

9 Кількість проведених заходів щодо контролю за ефективністю використання об'єктів 
майнового комплексу

одиниць План та звіт діяльності відділу внутрішнього 
аудиту

2,0

10 Кількість придбаного обладнання для оновлення матеріально-технічної бази 
президії

одиниць Договори, акти виконаних робіт 3,0

3 ефективності
1 Середні витрати на проведення одного науково-правового дослідження тис.

гривень
Внутрішньо-господарський облік 20,9

2 Середні витрати на виконання одного цільового заходу для забезпечення організації 
основної діяльності президії

тис.
гривень

Внутрішньо-господарський облік 20,7



1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

3 Середні витрати на придбання одиниці обладнання для оновлення матеріально- 
технічної бази президії

тис.
гривень

Внутрішньо-господарський облік 20,0

4 якості
1 Рівень виконання плану наукових досліджень підвідомчими установами відсотків План та звіт про виконання наукових 

досліджень
100,0

2 Рівень введення в експлуатацію придбаного обладнання для оновлення матеріально- 
технічної бази президії

відсотків Внутрішньо-господарський облік 100,0

3 Рівень виконання рішень з організації наукової діяльності підпорядкованих установ, 
прийнятих на засіданнях загальних зборів, президії та її бюро НАПрН України

відсотків Внутрівідомча звітність 100,0

4 Рівень виконання заходів щодо контролю за ефективністю використання об'єктів 
майнового комплексу

відсотків Внутрівідомча відомість 100,0

Президент НАПрН України
(підпис)

Володимир ЖУРАВЕЛЬ 
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 21.01.2026 № 07020-11-7/1909

Паспорт бюджетної програми на 2026 рік
Національна академія правових наук України
ід-44226 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=658, КПК=6581020, тип консолідації=3ведена форма ГРК, номер версії=1.01
19.01.2026 11:42:29 Володимир ЖУРАВЕЛЬ (77В927080ООО00О00000О000000000000О0О0001)
19.01.2026 11:43:19 Національна академія правових наук України (0ЕА7РА0700000000000000000000000000000001)
19.01.2026 11:45:51 відправлено: Національна академія правових наук України (0ЕА7ЕА070О0О0000000000О0О000000О0О0О0001)
21.01.2026 12:18:40 погоджено: АІС "ДБ" ()
МІ Ь1 е43-6774-445сі-8а£а-7Щ7068асЬ 11



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2026 рік 
Національної академії правових наук України 

за КПКВК 6581020 «Науково-організаційна діяльність 
президії Національної академії правових наук України» 

(лист від 19.01.2026 № 78)

Заступник Міністра фінансів України 
з питань європейської інтеграції

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗЕАА9288358ЕС003040000009Е0Е2Е0006ВСЕ700
Підписувач Драганчук Юрій Олегович
Дійсний з 27.08,2025 14:39:05 по 27,08.2027 14:39:05

Юрій ДРАГАНЧУК

Міністерство фінансів України

07020-11-7/1909 від 21.01.2026


